ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 30 декабря 2016 г. № 1555

                              МОСКВА

       О внесении изменений в Положение о Правительственной

          комиссии по вопросам биологической и химической

                 безопасности Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Положение

о Правительственной комиссии по вопросам биологической и химической

безопасности  Российской  Федерации,  утвержденное   постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  9 февраля  2005 г.   № 64

"О Правительственной   комиссии   по   вопросам   биологической   и

химической    безопасности    Российской    Федерации"    (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005,  № 7,  ст. 566;  2016,

№ 21, ст. 3021).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 30 декабря 2016 г. № 1555

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

         которые вносятся в Положение о Правительственной

          комиссии по вопросам биологической и химической

                 безопасности Российской Федерации

     1. Подпункт "г" пункта 5 изложить в следующей редакции:

     "г) образовывать    оперативные    штабы    для    координации

деятельности по  ликвидации  последствий  чрезвычайных  ситуаций  в

результате воздействия опасных биологических агентов  и  химических

веществ.".

     2. В пункте 6:

     в абзаце  первом  слова  "Министр  здравоохранения  Российской

Федерации" заменить словами "Заместитель Председателя Правительства

Российской   Федерации,    осуществляющий    в    соответствии    с

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

распределением обязанностей координацию работы федеральных  органов

исполнительной власти по вопросам обеспечения национальной обороны,

а также государственной политики  в  области  гражданской  обороны,

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций";

     дополнить абзацем следующего содержания:

     "Для решения оперативных вопросов Комиссия образует президиум,

возглавляемый Министром  здравоохранения  Российской  Федерации,  а

также подкомиссии по  обеспечению  биологической  безопасности,  по

обеспечению химической безопасности и  по  развитию  международного

сотрудничества в указанных областях. Порядок деятельности и  состав

президиума  Комиссии,   а   также   ее   подкомиссий   определяются

председателем Комиссии.".

     3. В пункте 7 слово "квартал" заменить словом "полугодие".

                           ____________